
Nowości zaparkują w Poznaniu 
Lutowe Międzynarodowe Targi Mechanizacji Rolnictwa Polagra-Premiery to pierwsze 
w Polsce miejsce prezentacji światowych nowości. Podczas najbliŜszej edycji, w 
dniach 11-14 lutego 2010 r., będzie moŜna zobaczyć ponad 200 spektakularnych 
premier. Sporo nowych propozycji dla rolnictwa przygotowali polscy producenci. 
 
NajwyŜszej klasy ciągniki oraz kombajny, wielozadaniowe siewniki, przyczepy z gumową 
podłogą poruszającą się w dwóch kierunkach, nowoczesne maszyny silosujące, innowacyjne 
deszczownie, czy teŜ w pełni skomputeryzowane terminale systemu jazdy równoległej to 
tylko zapowiedź tego, co z nowości zostanie zaprezentowane w Poznaniu.  
Swoją premierę na polskim rynku będzie miało kilkadziesiąt maszyn prezentowanych przez 
europejskich i polskich liderów rynku m.in. z Francji, Niemiec, Hiszpanii, Węgier, Ukrainy, 
Słowenii, Austrii, Finlandii i Włoch.  
Rynkowe premiery wyróŜniane są na ekspozycjach specjalnym znakiem „Nowość” – to 
swoisty drogowskaz ułatwiający dotarcie do tych, którzy proponują najnowsze technologie. 
Wiele z nich docenianych jest przez Sąd Konkursowy targów, przyznając im najwyŜsze 
wyróŜnienie – Złoty Medal MTP.  
 
Lutowa Polagra to takŜe  debaty, konferencje, konkursy i pokazy – podzielone tematycznie, 
specjalnie z myślą o profesjonalnych zwiedzających.  
- Pierwszy dzień spotkań dedykowany będzie „agrospecjalistom”, w tym właścicielom i 
dzierŜawcom największych gospodarstw rolnych, a takŜe przedstawicielom handlu z zakresu 
rolnictwa – zapowiada Dariusz Muślewski, dyrektor targów Polagra-PREMIERY. 
Tego dnia odbędzie się m.in. Forum Producentów Rzepaku, konferencja „Okrągły Stół – 
biopaliwa i biokomponenty”, Forum Producentów ZbóŜ i Kukurydzy oraz seminaria na temat 
środków ochrony roślin.  
W kolejnych dniach odbędzie się takŜe Forum Roślin Energetycznych, a takŜe dyskusje na 
temat rynku maszyn rolniczych i nowej oferty sprzętu na potrzeby gospodarstwa. Patronat 
nad „Dniem Agrospecjalisty” objęła Federacja Związków Pracodawców-DzierŜawców i 
Właścicieli Rolnych. 
 
W drugi dzień Premier to odbędzie się „Europejski Dzień Młodego Rolnika”. Kilkuset młodych 
rolników z całej Europy weźmie udział w sesji plenarnej, której tematem przewodnim będzie 
skuteczny lobbing rolniczy w Brukseli. Jest to wspólna inicjatywa Międzynarodowych Targów 
Poznańskich, Związku MłodzieŜy Wiejskiej, Związku Zawodowego Centrum Narodowe 
Młodych Rolników oraz Krajowej rady Izb Rolniczych. Poza sesją planowane jest 
rozstrzygnięcie konkursu, organizowanego przez Krajową Radę Izb Rolniczych, na 
„Najbardziej Innowacyjnego Młodego Rolnika 2009".   
 
Poznańskim spotkaniom rolników patronuje Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Patronat 
medialny objął Top Agrar Polska oraz TVP 1.  
 
 


